Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июля 2019г.   № 678
              г. Сураж

Об утверждении плана основных
организационно-технических мероприятий
администрации Суражского района по
 подготовке и проведению выборов

депутатов Брянской областной Думы VII созыва

и депутатов  представительных органов муниципальных

образований Суражского района

На основании статьи 23 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ                          «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация Суражского района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных организационно-технических мероприятий администрации Суражского района по подготовке и проведению выборов депутатов Брянской областной Думы и депутатов представительных органов муниципальных образований Суражского района 8 сентября 2019 года. (Приложение №1)
2. Утвердить список ответственных работников за организационно-техническое обеспечение выборов депутатов Брянской областной Думы и депутатов представительных органов муниципальных образований Суражского района  (Приложение 2).
3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений разработать аналогичные планы основных организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Брянской областной Думы и депутатов представительных органов муниципальных образований Суражского района.
4. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района (Котенок В.Г.) настоящее постановление довести до заинтересованных лиц и опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и разместить на официальном сайте администрации Суражского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Суражского района                                                                   В.П.Риваненко
Котенок В.Г.
2-11-36

    Приложение №1
                                                                                                                 Утвержден Постановлением администрации

                                                                                                               Суражского района  от  22 июля 2019  года  № 678
ПЛАН

основных организационно-технических мероприятий по подготовке и
проведению  выборов депутатов Брянской областной Думы и депутатов представительных органов муниципальных образований Суражского района 8 сентября 2019 года.
	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием номеров и границ
	До 29 июля 2019г.
	Отдел организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района

	2.
	Предоставление сведений об избирателях в территориальную избирательную комиссию для составления списков избирателей
	До 29 июля  2019г.
	Главы администраций сельских поселений
(по согласованию)

	3.
	Направить ходатайство в избирательную комиссию Брянской области об открытии избирательных участков в                      г. Сураже в день голосования  на
выборах депутатов Брянской областной Думы и депутатов представительных органов муниципальных образований Суражского района

с 7-00 часов, для избирателей, работающих на предприятиях с непрерывным циклом работы
	До 26 августа 2019 года
	Отдел организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района.

 По предоставлению заявок от предприятий и организаций с непрерывным графиком работы

	4.
	Информирование территориальной избирательной комиссии об изменениях в ранее представленных для составления списков избирателей

	Еженедельно со дня представления сведений
	Главы администраций   района и               сельских поселений

(по согласованию)

	5.
	Направление заявок о представлении помещений, находящихся в муниципальной собственности, для проведения встреч представителей политических партий, зарегистрированных кандидатов с избирателями.
	В течении 3-х суток с момента получения уведомления
	Иванченко Н.В., председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации района,
главы сельских поселений (по согласованию)

	6.
	Рассмотрение поданных уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий, носящих агитационный характер
	В течении 3-х суток с момента получения уведомления
	Администрация района;

главы администраций                 сельских поселений

(по согласованию)

	7.
	Выделение оборудования  на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов политических партий, выдвинувших списки кандидатов.

	Не позднее 8  августа 2019 года
	Администрация Суражского района,

главы администраций                 сельских поселений

(по согласованию)

	8.
	Обеспечить избирательные участки средствами связи, пожарной сигнализации, транспортными средствами,  теплом и электроэнергией, сейфами, мебелью
	С 10 августа 2019г.
	Белозор С.М.. – и.о. заместителя главы администрации района;

Главы администраций                 сельских поселений

	9.
	Совместно с территориальной избирательной комиссией провести инструктивное совещание с председателями участковых избирательных комиссий по вопросам готовности к проведения выборов        депутатов

	До 1 сентября 2019г.
	Белозор С.М.. – и.о. заместителя главы администрации района;
Граждан Л.Н.- председатель территориальной избирательной комиссии Суражского района

	10.
	Отделу полиции «Суражский» обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность на избирательных участках, сохранность избирательных документов,
	С 5 сентября 2019 года
	Белозор С.М.. – и.о. заместителя главы администрации района;
Приходько Е.В,- начальник отдела полиции «Суражский» (по согласованию)

	11.
	Обеспечить  культурное обслуживание населения в период предвыборной кампании и в день выборов 8 сентября 2019 года.

(По отдельному плану отдела культуры администрации района)
	С 8 августа 2019 года
	Шпаков В.Н., начальник отдела культуры и молодежной политики  администрации Суражского района

	12.
	Обеспечить торговое обслуживание населения продуктами первой необходимости на избирательных участках в день выборов согласно поданных заявок председателями участковых избирательных комиссий
	С 8 августа 2019 года
	Гончарова Е.В..., начальник отдела экономического развития и организации предоставления муниципальных услуг администрации района

  Приложение 2

                                                                                                           Утвержден Постановлением администрации

                                                                                                        Суражского района от 22 июля 2019 года  № 678
СПИСОК

ответственных за организационно-техническое обеспечение  выборов депутатов Брянской областной Думы и депутатов представительных органов муниципальных образований Суражского района 8 сентября 2019 года
	№ УИК
	Адрес комиссии, месторасположение
	ФИО ответственного
	Телефон
	Полное наименование места работы, занимаемая должность

	947
	Суражский избирательный участок № 947 (центр – здание ветстанции, ул.Ленина,д.84)
	Ларченко Людмила Леонидовна
	89191924694
	Начальник ГБУ БО «Суражская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»                           (по согласованию)

	948
	Суражский избирательный участок № 948 (центр – здание Суражского ДРСУч, ул.Ново-Мглинская, д.30)
	Подоляко Николай Николаевич
	89102360401
	Начальник Суражского ДРСУч
(по согласованию)

	949
	Суражский избирательный участок № 949

(центр – бывшее здание АООТ «Автомобилист», ул.Ворошилова,д.77)
	Прокопенко Денис Георгиевич
	89103348439
	Директор МУП «Полигон»

	950
	Суражский избирательный участок  № 950 (центр – здание Суражского ПАТП, ул.Белорусская,д.150а)
	Бурдакова Нина Владимировна
	89102368699
	Директор МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Суражском районе»

	951
	Суражский избирательный участок  № 951 (центр - здание МАУ «Спортивная школа физкультурно-оздоровительный комплекс «Триумф» ул.Садовая д.11)
	Белозор Сергей Михайлович
	89621307737
	И.о.заместителя главы администрации Суражского района

	952
	Суражский избирательный участок № 952 (центр - здание СОШ   № 1     г. Суража, ул.Белорусская, д.66)
	Морозов Олег Георгиевич
	89103383932
	Директор МБОУ СОШ № 1 г.Суража

	953
	Суражский избирательный участок № 953 (центр – здание промышленно-Аграрного техникума, ул.Белорусская,д.60)

	Недосеко Алексей Дмитриевич
	89103328890
	Директор ГБУ «Суражский промышленно-аграрный техникум»
(по согласованию)

	954
	 Суражский избирательный участок № 954 (центр - здание РДК, ул.Ленина,д.52)
	Толока Светлана Владимировна
	89092450642
	Начальник финансового отдела администрации Суражского района

	955
	Суражский избирательный участок № 955 (центр – здание педколледжа, ул.Октябрьская,д.81)
	Шпакова Инна Алексеевна
	89102343211
	Директор ГБУ «Суражский педагогический колледж им.А.С.Пушкина»

(по согласованию)

	956
	Влазовичский избирательный участок № 956 (центр – здание Влазовичского сельского дома культуры, с.Влазовичи, ул.Ленина,д.24)
	Езерская Ольга Викторовна
	89065030911
	Заместитель главного врача ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
(по согласованию)

	957
	Красно- слободской избирательный участок № 957
(центр – здание Краснослободского сельского Дома культуры, д.Красная Слобода, ул.Гагарина,д.8а)
	Салаев Иван Иванович
	89803005709
	Ведущий специалист по природопользованию и санитарной безопасности администрации Суражского района

	958
	Андреевский избирательный участок № 958  (здание пожарного депо, д.Андреевка,ул.Октябрьская,д.16)
	Скок Нина Александровна
	89192929653
	Директор МУП «Благоустройство»

	959
	Косичский избирательный участок № 959 (центр – здание Косичского сельского Дома культуры, с.Косичи, ул.Молодежная,д.8)
	Хомякова Татьяна Петровна
	89051028058
	Заведующая архивом администрации Суражского района

	960
	Октябрьский избирательный участок № 960
(центр – здание Октябрьской сельской школы, с.Октябрьское, ул.Ковалевка,д.1)
	Гончарова Елена Владимировна
	89803096446
	Начальник отдела экономического развития администрации Суражского района

	961
	Дегтяревский       избирательный участок   № 961
(центр – здание Дегтяревского сельского Дома культуры, с.Дегтяревка,  пер.Садовый,д.8)
	Кравченко Алексей Евгеньевич
	89155368696
	Начальник отдела образования администрации Суражского района

	962
	Жастковский избирательный участок № 962
(центр – здание Жастковского сельского Дома культуры, д.Жастковор,ул.Центральная,д.23)
	Либерман Надежда Геннадьевна
	89102992775
	Начальник ГКУ «Центр занятости населения в Суражском районе»
(по согласованию)

	963
	Вьюковский избирательный участок № 963
(центр – здание МБОУ Вьюковская СОШ,

с. Вьюково, пер.Сентябрьский,д.1)
	Шалыго Александр Васильевич
	89621315089
	Директор МБУ Вьюковская СОШ

	964
	Дубровский избирательный участок № 964
(центр – здание МБОУ Дубровская СОШ, с.Дубровка, ул.Центральная,д.3)
	Теодорович Дмитрий Николаевич
	89051047313
	Главный врач ГБУЗ «Суражская ЦРБ»
(по согласованию)

	965
	Далисичский избирательный участок № 965
(центр – здание МБОУ Далисичская СОШ, с.Далисичи, ул.Октябрьская,д.5)
	Шевцова Антонина Павловна
	89208694901
	Директор ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»

(по согласованию)

	966
	Слищенский избирательный участок № 966
(центр – здание МБОУ Слищенская ООШ, д.Слище, ул.Советская,д.71а)
	Иванченко Наталья Викторовна
	89621490863
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района

	967
	Струженский избирательный участок № 967
(центр – здание Струженской сельской школы, д.Струженка, ул.Новая,д.8)
	Селезнева Людмила Александровна
	89102938390
	Заведующая Суражским краеведческим музеем
(по согласованию)

	968
	Кулажский избирательный участок № 968
(центр – здание МБОУ Кулажская СОШ, с.Кулаги, ул.Октябрьская,д.23)

	Шпаков Виталий Николаевич
	89158057400
	Начальник отдела культуры и молодежной политики администрации Суражского района

	969
	 Жемердеевский избирательный участок
№ 969
(центр – здание Жемердеевского сельского Дома культуры, д.Жемердеевка, ул.Ворошилова,д.2)
	Хромой Сергей Семенович
	89103370471
	Начальник Суражского газового участка
(по согласованию)

	970
	Лесновский избирательный участок № 970
(центр – здание Лесновского сельского Дома культуры, п.Лесное, ул.Школьная,д.6)
	Евланов Николай Иванович
	89103306899
	Директор ФГУ комбинат «лава» Росрезерва
(по согласованию)

	972
	Каменский избирательный участок № 972
(центр – здание МБОУ Каменская ООШ, д.Каменск, ул.Новая,д.1)
	Ломко Оксана Михайловна
	89605507644
	Директор МУП «Рынок»

	973
	Глуховский избирательный участок № 973
(центр – здание Глуховской сельской школы, д.Глуховка, ул.Садовая,д.8)
	Дубинин Владимир Михайлович
	89192939135
	Директор УК «МКО»
(по согласованию)

	974
	Лопазненский избирательный участок № 974 (центр – здание МБОУ Лопазненская ООШ, с.Лопазна, ул.Дубиновка,д.61)
	Жигальский Александр Семенович
	89605578848
	Начальник ГКУ «Суражское районное управление сельского хозяйства»

(по согласованию)

	975
	Костеничский избирательный участок № 975
(центр – здание Костеничской сельской школы, с.Костеничи, ул.Заречье,д.17а)

	Дубинина Татьяна Васильевна
	89102347072
	Главный редактор газеты «Восход»
(по согласованию)

	976
	Ляличский избирательный участок № 976
(центр – здание МБУК «Ляличский социально-культурный центр», с.Ляличи, ул.Мичурина,д.10)
	Дубинина Ольга Фёдоровна
	89611074748
	Начальник ГКУ «Отдел социальной защиты населения»
(по согласованию)

	977
	Нивнянский избирательный участок № 977
(центр – здание Нивнянского сельского Дома культуры, с.Нивное, ул.Ленина,д.57)
	Коноплин Фёдор Константинович
	89036443898
	Директор ГБСУСОН "Суражский дом-интернат для престарелых и инвалидов"
(по согласованию)

	978
	Высоко-

Селищанский избирательный участок № 978
(центр – здание МБОУ Высокоселищанская ООШ, с.Высокоселище, ул.Молодежная,д.1)
	Яценко Нина Викторовна
	89102955889
	Заместитель начальника отдела образования администрации Суражского района

	979
	Ново-

Дроковский избирательный участок № 979
(центр – здание Ново-Дроковского сельского Дома культуры, с.Новый Дроков, пер.Молодежный,д.10)
	Николаенко Раиса Михайловна
	89605607844
	Директор МБУК «Суражская районная межпоселенческая библиотека»

	980
	Овчинский избирательный участок № 980
(центр – здание Овчинского сельского Дома культуры, с.Овчинец, ул.Заречная,д.2а)
	Белый Александр Александрович
	89102920087
	Директор МУП «Суражский районный водоканал»

	981
	Калинковский избирательный участок № 981
(центр – здание Калинковского сельского Дома культуры, д.Калинки, ул.Садовая,д.2)

	Болмат Николай Николаевич
	89107433390
	Заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Суражского района

	982
	Старо-

Кашовский избирательный участок № 982
(центр – здание Старокашовской сельской школы, д.Старая Кашовка, ул.Молодежная,д.14а)
	Задиран Анна Алексеевна
	89103320525
	Заместитель директора МУП «Рынок»

	983
	Душатинский избирательный участок № 983
(центр – здание Душатинской СОШ, с.Душатин, ул.Школьная,д.1)
	Виниченко Михаил Николаевич
	89051885954
	Управляющий делами администрации Суражского района

	984
	Гудовский избирательный участок № 984
(центр – здание Гудовской сельской школы, с.Гудовка, ул.Октябрьская,д.30)
	Бакуло Антонина Сергеевна
	89102965553
	Заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Суражского района